concessas, emanatas & donatas, ab omnibusque Ordinibus tempore Interregni statutas atque sanctas, mihi oblatas: tum pacta conventa per Ordines Regni & Magni Ducatus Lithvaniae mihi tradita, manutenebo, observabo, custodiam & adimplebo, in omnibus conditionibus, articulis & punctis in iisdem expressis. Pacem quoque & tranquillitatem inter Dissidentes de Religione Christiana tuebor, manutenebo, nec ullo modo, vel iurisdictione nostra, vel Officiorum nostrorum & Statuum quorumvis auctoritate, quenquam affici opprimique permittam, nec ipse officiam ac opprimam, ac ea, quae in Electione nostra Varsoviensi constituta sunt, & quae in Conventione Coronationis nostrae constituentur, manutenebo, iisque satisfaciam. Omnia illicita a Regno, Margnoque Ducatu Lithvaniae & Dominiis eorundem quocumque modo alienata, vel bello vel quovis alio modo distracta, ad proprietatem eiusdem Regni Poloniae & Magni Ducatus Lithvaniae aggregabo, terminosque Regni & Magni Ducatus Lithvaniae non minuum, sed defendam & dilatabo. Iustitiam omnibus incolis Regni iuxta iura publica in omnibus Dominiis constituta, absque omnibus dilationibus & prorogationibus administrabo, quovis etiam sanguinis nostri respectu nullo habito. In dispensatione quoque distributivae iustitiae non me alligabo ad affectum & profectionem naturalem sanguinis, sed

solam

solam ipsam bene meritorum rationem praeculis & corae habebō, in disponendis decurrentibus officiis & beneficiis Reipublicae. Et si (quod absit) in aliquibus iuramentum meum violaverō, nullum mihi incolae Regni omniumque Dominiorum utriusque gentis obedientiam praestare debebunt, imo ipso facto eos ab omni fide & obedientia Regis liberos facio, absolutionemque nullam ab hoc meo iuramento a quoquam petam, neque ultro oblatam suscipiam. Si me DEVS adiuvet, & haec sancta Iesu Christi Evangelia! Tantum! Nactenus MSC. BOEHMII.

§. XX. Animus quidem erat hic subsistere, nec longius ducere telam, quam ab Auctore erat relicta, quia tamen pagellae ultimae, dum praelo exeunt, illud attingunt tempus, quod praesens Interregnum memorabile facit, ideo nolimus ea ignorare lectorem, quae his mensibus forte acciderunt. Erat anni huius dies 1. Februarii, quo Rex AVGVSTVS II. expiravit Varsoviae, quorsum ante dies sexdecim e Saxonia venerat ad Comitia Regni habenda, quae etiam, prouti erat definitum, die 26. mensis Ianuarii haberi coepta sunt. Atque dum in eo erant Proceres ac speciatim Deputati Equestri Ordinis, ut, electo Mareschalco, salutarent Regem & postea, more